
DZIENNIK URZĘDOWY 
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 15 sierpnia 1985 r. Nr 10 Poz. 81 - 96

Poz.
Treść

UCHWAŁY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W LUBLINIE:
81 — Nr VII/36/85 z dnia 31 maja 1985 r. w sprawie stanu i rozwoju oświaty w wojewódz

twie lubelskim,
82 — Nr VII/39/85 z dnia 31 maja 1985 r. w sprawie zwolnienia z opodatkowania podatkiem

od nieruchomości rolniczych spółdzielni produkcyjnych,
83 — Nr VII/40/85 z dnia 31 maja 1985 r. w sprawie zmniejszenia procentu odpisów amortyzacyj

nych podlegających przekazaniu na scentralizowany rachunek amortyzacji,
84 — Nr VII/41/85 z dnia 31 maja 1985 r. w sprawie ustalenia zakresu ustawowego ubezpieczenia

koni, bydła i trzody chlewnej w województwie lubelskim,
85 — Nr VIII/43/85 z dnia 28 czerwca 1985 r. w sprawie powołanila kontrolerów społecznych In

spekcji Robotniczo-Chłopskiej w województwie lubelskim.

ZARZĄDZENIA WOJEWODY LUBELSKIEGO:
86 — Nr 35 z dnia 21 czerwca 1985 r. w sprawie zwalczania myksomatozy królików,
87 — Nr 36 z dnia 21 czerwca 1985 r. w sprawie organizowania i realizacji czynów społecznych

w województwie lubelskim,
88 — Nr 41 z dnia 1 sierpnia 1985 r. w sprawie ustalenia przeciętnych kosztów budowy domu jed

norodzinnego na terenie województwa lubelskiego.

UCHWAŁY MIEJSKICH RAD NARODOWYCH:
89 — Nr IV/16/85 w Dębli\nie z dnia 31 stycznia 1985 r. w sprawie ustalenia stawek świadczeń

na fundusz miejski na rok 1985 i lata następne,
90 — Nr V/30/85 w Kraśniku z dnia 26 kwietnia 1985 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego

planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy zagrodowej „Opoczna 
Góra — Niziny” w Kraśniku,

91 — Nr V/31/85 w Kraśniku z dnia 26 kwietnia 1985 r. w sprawie nadania nazwy ulicy.

UCHWAŁA RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W NAŁĘCZOWIE
92 — Nr IV/28/85 z dnia 26 kwietnia 1985 r. w sprawie zmian w planie przestrzennego zagospo

darowania gminy Nałęczów.

UCHWAŁY GMINNEJ RADY NARODOWEJ W WĄWOLNICY:
93 — Nr IV/16/85 z dnia 30 stycznia 1985 r. w sprawie planu społeczno-gospodarczego rozwoju

gminy na 1985 r.,
94 — Nr IV/18/85 z dnia 30 stycznia 1985 r. w sprawie ustalenia stawek na fundusz gminny

na 1985 r.,

ZARZĄDZENIE NACZELNIKA MIASTA I GMINY W NAŁĘCZOWIE
95 — Nr 11 z dnia 6 maja 1985 r. w sprawie powierzenia prowadzenia spraw i wydawania de

cyzji administracyjnych w zakresie zatrudnienia Kierownikowi Wydziału Zatrudnienia i Spraw 
Socjalnych Urzędu Miejskiego w Puławach.

ZARZĄDZENIE NACZELNIKA GMINY W BORKACH
96 — Nr 15 z dnia 29 października 1984 r. w sprawie powierzenia prowadzenia spraw i wydawania

decyzji administracyjnych w zakresie zatrudnienia i komunikacji Naczelnikowi Miasta i Gminy 
w Kocku.



Str. 98 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 10, poz. 81—82

Poz. 81

UCHWAŁA NR VII/36/85 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W LUBLINIE
z dnia 31 maja 1985 r.

w sprawie stąnu i rozwoju oświaty w województwie 
lubelskim.

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 20 lip- 
ca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 38 
ustawy z dnia 15 lipca 1961 r. o rozwoju systemu 
oświaty i wychowania (Dz. U. Nr 32, poz. 160 z póź
niejszymi zmianami) — Wojewódzka Rada Narodo
wa w Lublinie, po zapoznaniu się z oceną aktualnego 
stanu oświaty województwa lubelskiego i perspek
tywami jej rozwoju do 1990 r. oraz uwzględniając 
opinię społeczną — uchwala, co następuje:

§ 1
Przyjąć do wiadomości ocenę aktualnego stanu 

oświaty województwa lubelskiego.
§ 2

Uwzględnić w projekcie planu społeczno-gospo
darczego na lata 1986—90 optymalny wariant 
budownictwa szkolnego i zabezpieczyć na ten cel 
niezbędne środki finansowe.

§ 3
Zobowiązać Wojewodę Lubelskiego do:

1) w zakresie bazy materialnej oświaty:
a) zapewnienia rytmicznej realizacji inwestycji 

oświatowych we wszystkich planach — tere-
■ nowym, spółdzielczym i czynowym,

b) zapewnienia środków, materiałów i mocy wy
konawczych na remonty, konserwację i mo
dernizację obiektów oświatowych,

c) stworzenia warunków do wyrównania pozio
mu wyposażenia szkół i placówek oświato
wych w sprzęt i pomoce naukowe,

2) w zakresie spraw kadrowych:
a) podejmowania działań na rzecz pozyskiwania 

zasobów kadrowych poprzez ścisłą współpra
cę z wyższymi uczelniami oraz rozszerzenie 
form kształcenia, dokształcania i doskonale
nia nauczycieli,

b) systematycznego podnoszenia poziomu ideo- 
wo-politycznego kadry nauczycielskiej,

c) podjęcia wielokierunkowych działań na rzecz 
poprawy sytuacji mieszkaniowej nauczycieli,

3) w zakresie organizacji szkół i placówek oświa
towo-wychowawczych :
a) dalszego rozwijania sieci placówek wychowa

nia przedszkolnego,
b) systematycznego doskonalenia sieci i struktu

ry organizacyjnej szkół podstawowych na 
wsi,

c) modernizowania sieci szkół zawodowych, kie
runków kształcenia i specjalności pod kątem 
aktualnych i przyszłych potrzeb gospodarki,

d) tworzenia silnych jednostek organizacyjnych 
w szkolnictwie dla pracujących i kształcenia 
ustawicznego,

4) w zakresie pracy wychowawczej i opiekuńczej: 
a) zapewnienia poprawy stanu opieki lekarsko-

-higienicznej ze szczególnym uwzględnieniem 
placówek opieki całkowitej, 

b) systematycznego doskonalenia form opieki 
nad dziećmi specjalnej troski z uwzględnie
niem placówek opieki całkowitej.

§ 4
Traci moc uchwała WRN Nr XVII 52 78 z dnia 

16.X.1978 r. w sprawie przygotowań szkolnictwa 
województwa lubelskiego do wdrażania reformy 
systemu edukacji narodowej oraz przyjęcia kierun
ków działania na lata 1978—1990 (Dz. Urz. WRN 
Nr 7, poz. 45).

§ 5
Wykonanie uchwały zleca się Wojewodzie Lu

belskiemu.
§ 6

Nadzór nad realizacją uchwały zleca się Komisji 
Oświaty, Nauki i Wychowania WRN.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo
jewództwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Stanisław Zgrzywa

Poz. 82

UCHWAŁA NR VII/39 85 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W LUBLINIE

z dnia 31 maja 1985 r.

w sprawie zwolnienia z opodatkowania podatkieid 
od nieruchomości rolniczych spółdzielni 

produkcyjnych.

Na podstawie art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 26 1U' 
tego 1982 roku o opodatkowaniu jednostek gospo' 
darki uspołecznionej (tekst jednolity — Dz. U- 
z 1984 roku Nr 16, poz. 75) — Wojewódzka Rada 
Narodowa w Lublinie uchwala, co następuje:

§ 1
Zwalnia się od 1985 roku z opodatkowania p0' 

datkiem od nieruchomości rolnicze spółdzielnie pr°' 
dukcyjne z tytułu posiadania parków wpisany0*1 
do rejestru zabytków.

§ 2
Wykonanie uchwały zleca się Wojewodzie Lu' 

bełskiemu.
§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego.

Przewodniczący . 
Wojewódzkiej Rady Narodo""^

Stanisław Zgrzywa



Nr 10, poz. 83—84 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Str. 99

Poz. 83
UCHWAŁA NR VII/40/85 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W LUBLINIE

z dnia 31 maja 1985 r.
w sprawie zmniejszenia procentu odpisów amorty
zacyjnych podlegających przekazaniu na scentrali

zowany rachunek amortyzacji.

Na podstawie art. 41 ust. 7 ustawy z dnia 26 lu
tego 1982 r. o gospodarce finansowej przedsiębiorstw 
państwowych (tekst jednolity Dz. U. z 1984 r. Nr 16, 
poz. 74) oraz załącznika Nr 3 — Parametry ekono
miczne cz. II — Zasady podziału amortyzacji do 
uchwały Nr 149, 84 Rady Ministrów z dnia 19 lis
topada 1984 r. w sprawie centralnego planu rocz
nego na 1985 r. — Wojewódzka Rada Narodowa 
w Lublinie uchwala, co następuje:

§ 1
1. Przyznaje się ulgę w 1985 r. w normatywnej 

stawce amortyzacji podlegającej przekazaniu na 
scentralizowany rachunek amortyzacji — dla na
stępujących jednostek gospodarki uspołecznionej:
1) państwowych przedsiębiorstw rolnych,
2) gospodarstw pomocniczych szkół rolniczych,
3) przedsiębiorstw wykonujących roboty wodno- 

-melioracyjne,
4) przedsiębiorstw remontowo-sprzętowych urzą

dzeń wodno-melioracyjnych.
2. Ulga może wynosić 100% kwoty amortyzacji 

podlegającej przekazaniu na scentralizowany 
rachunek amortyzacji.

§ 2
Ulga przysługuje przedsiębiorstwom, wymienio

nym w § 1, jeśli kontynuują lub podejmują inwe
stycje odtworzeniowo — modernizacyjne oraz przed
siębiorstwom przekazującym udziały na finansowa
nie takich inwestycji.

§ 3
Ulgę ustala się w wysokości 30%:

i) wartości kosztorysowej inwestycji kontynuowa
nej rozpoczętej przed 1985 rokiem, pozostałej do 
zrealizowania po dniu 1 stycznia 1985 roku, 
wartości kosztorysowej inwestycji rozpoczynanej 
po dniu 1 stycznia 1985 roku,

3) kwoty udziału przekazywanego przez przedsię
biorstwa na inwestycję wspólną.

§ 4
Ulga przysługuje przedsiębiorstwu w planowa
nym okresie realizacji inwestycji, nie dłuższym 
niż 2 lata.

3- Jeżeli przedsiębiorstwo wykorzysta ulgę niezgod
nie z przeznaczeniem, jest obowiązane przeka
zać na scentralizowany rachunek amortyzacji 
środki z funduszu rozwoju w kwocie równej 
150% kwoty amortyzacji przekazanej przez 
Przedsiębiorstwo na ten fundusz w wyniku wy
korzystania ulgi.

§ 5
Wykonanie uchwały zleca się Wojewodzie Lu

belskiemu.
§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Stanisław Zgrzywa

Poz. 84
UCHWAŁA NR VII 41 85 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W LUBLINIE

z dnia 31 maja 1985 r.
w sprawie ustalenia zakresu ustawowego ubezpie
czenia koni, bydła i trzody chlewnej w wojewódz

twie lubelskim.

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 
20 września 1984 r. o ubezpieczeniach majątkowych 
i osobowych (Dz. U. Nr 45, poz. 242) w związku 
z § 8 ust. 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 21 lutego 1985 r. w sprawie ubezpieczenia 
ustawowego budynków oraz mienia w gospodar
stwach rolnych (Dz. U. Nr 10, poz. 38) — Woje
wódzka Rada Narodowa — uchwala, co następuje:

§ 1
Utrzymać na terenie województwa lubelskiego 

dotychczasowy rozszerzony zakres ubezpieczenia 
zwierząt gospodarskich według następujących zasad:
1) ustawowe ubezpieczenie obejmuje konie i bydło 

w wieku od 6 miesięcy, natomiast rejestracji 
podlegają konie i bydło w wieku od 1 roku,

2) ubezpieczenie następuje według normowych 
wartości ubezpieczeniowych, ustalanych przez 
Państwowy Zakład Ubezpieczeń w porozumieniu 
z ’Wydziałem Rolnictwa, Gospodarki Żywnościo
wej i Leśnictwa, po skonsultowaniu z Wojewódz
kim Związkiem Rolników, Kółek i Organizacji 
Rolniczych oraz branżowymi związkami hodow
ców. W jednostkach gospodarki uspołecznionej 
ubezpieczenie prowadzone jest według wartości 
ewidencyjnej zwierząt,

3) ustawowe ubezpieczenie obejmuje również pro
sięta, gdy waga zwierzęcia wynosi co najmniej 
15 kg,

4) poszerzony zakres ubezpieczenia na zwierzęta 
młode oraz prosięta obejmuje wszystkie zwie
rzęta stanowiące własność osób fizycznych, pań
stwowych przedsiębiorstw gospodarki rolnej, 
spółdzielni produkcyjnych oraz zespołowych go
spodarstw rolnych kółek rolniczych prowadzą
cych produkcję rolną.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi 

Oddziału Wojewódzkiego PZU w Lublinie.



Str. 100 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 10, poz. 84—86

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 

1986 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Stanisław Zgrzywa

Poz. 85

UCHWAŁA NR VIII/43/85 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W LUBLINIE

z dnia 28 czerwca 1985 r.

w sprawie powołania kontrolerów społecznych 
Inspekcji Robotniczo-Chłopskiej w województwie 

lubelskim.

Na podstawie art. 86 ust. 2 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i sa
morządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 
z późniejszymi zmianami) oraz § 4 ust. 1 uchwały 
Rady Państwa i Rady Ministrów z dnia 7 maja 
1985 r. w sprawie zapewnienia warunków skutecz
nej działalności Inspekcji Robotniczo-Chłopskiej 
(M P Nr 10, poz. 82) — Wojewódzka Rada Narodo
wa uchwala, co następuje:

§ 1
Powołuje się na okres 2 lat na kontrolerów spo

łecznych Inspekcji Robotniczo-Chłopskiej osoby wy
mienione w załączniku do niniejszej uchwały w na
stępujących jednostkach podziału terytorialnego:
1) w miastach: Dęblin, Kraśnik, Lublin, Lubartów, 

Puławy, Świdnik,
2) w miastach i gminach: Bełżyce, Łęczna, Opole 

Lubelskie, Ostrów Lubelski, Poniatowa, Ryki,
3) w gminach: Chodel, Józefów, Karczmiska, Lud

win, Łaziska, Mełgiew, Milejów, Puchaczów, Spi
czyn, Trawniki, Uścimów, Wilków, Wojciechów.

§ 2
Wykonanie niniejszej uchwały zleca się Prezy

dium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lublinie 
i Dyrektorowi Delegatury Najwyższej Izby Kontroli 
w Lublinie.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo
jewództwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Stanisław Zgrzywa

Poz. 86
ZARZĄDZENIE NR 35 

WOJEWODY LUBELSKIEGO
z dnia 21 czerwca 1985 r.

w sprawie zwalczania myksomatozy królików.

Na podstawie art. 25 rozporządzenia z dnia 
22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, poz. 673 z późniejszymi 
zmianami), § 3 rozporządzenia z dnia 9 stycznia 
1928 r. w sprawie wykonania rozporządzenia z dnia 
22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych cho
rób zwierzęcych (Dz. U. Nr 19, poz. 167 z później
szymi zmianami), § 11 rozporządzenia Ministra Rol
nictwa z dnia 22 sierpnia 1966 r. w sprawie włącze
nia myskomatozy królików do chorób podlegających 
obowiązkowi zgłaszania i zwalczania tej choroby 
(Dz. U. Nr 38, poz. 232) oraz § 1 pkt 7 lit. a rozpo
rządzenia Rady Ministrów z dnia 13 kwietnia 1984 r. 
w sprawie określenia upoważnień dla terenowych 
organów administracji państwowej o właściwości 
ogólnej do stanowienia przepisów prawa miejscowe
go (Dz. U. Nr 25, poz. 126) — na skutek stwierdze
nia myksomatozy królików w m. Kazimierzu Din. 
i we wsi Góry, gm. Kazimierz Din. — zarządzam, 
co następuje:

§ 1
Za okręg zagrożony myksomatozą królików 

uznaję miasto Kazimierz Dolny i wieś Góry, gm. 
Kazimierz Dolny.

§ 2
W okręgu zagrożonym myksomatozą nakazuje 

■ się:
1) wstrzymanie obrotu królikami żywymi i bitymi, 

jak również skórkami i wełną z królików,
2) trzymanie w zamknięciu wszystkich królików,
3) przeprowadzenie 2-krotnego badania wszystkich 

królików w celu wykrycia nie ujawnionych 
ognisk myksomatozy
oraz zakazuje się:

4) urządzania wystaw i pokazów królików.
§ 3

1. Winni naruszenia przepisów niniejszego zarzą
dzenia podlegają na podstawie art. 98 rozporzą
dzenia z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu 
zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, 
poz. 673 z późniejszymi zmianami) karze grzyw
ny do 6.000 zł.

2. Do orzekania za czyny, określone w ust. 1, po
wołane są kolegia ds. wykroczeń.

§ 4
Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się-'

1) służbie weterynaryjnej w zakresie badania zwie
rząt padłych, chorych oraz diagnozowania cho
roby,

2) hodowcom królików,
3) Naczelnikowi Miasta i Gminy w Kazimierzu 

Dolnym.
§ 5

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza 
się Z-cy Dyrektora Wydziału Rolnictwa, Gospodar
ki Żywnościowej i Leśnictwa Urzędu Wojewódzkie
go — Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii oraz 
Szefowi Wojewódzkiego Urzędu Spraw Wewnę
trznych.



Nr 10, poz. 86—87 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Str. 101

§ 6
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wywie

szenia go na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Mia
sta i Gminy w Kazimierzu Dolnym.

2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubelskiego.

Wojewoda

Tadeusz Wilk

Poz. 87
ZARZĄDZENIE NR 36 

WOJEWODY LUBELSKIEGO
z dnia 21 czerwca 1985 r.

w sprawie organizowania i realizacji czynów spo
łecznych w województwie lubelskim.

Na podstawie § 10 uchwały Nr 40 Rady Mini
strów z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie czynów 
społecznych oraz pomocy Państwa w ich organizo
waniu i realizacji (Monitor Polski Nr 11, poz. 75) 
— zarządzam, co następuje:

§ 1
Zatwierdzam „Ramowe zasady i tryb przygoto

wania i realizacji inwestycyjnych czynów społecz
nych w województwie lubelskim” stanowiące za
łącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2
Zobowiązuję Prezydentów Miast, Naczelników 

Miast, Miast i Gmin, Gmin, dyrektorów: wydziałów 
Urzędu Wojewódzkiego (jednostek równorzędnych), 
Wojewódzkiej Dyrekcji Inwestycji i Oddziałów, Re
jonowych oraz Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji 
Rolniczych i Oddziałów Rejonowych — każdego 
w zakresie jego działania i kompetencji — do ścis
łego przestrzegania ustaleń zawartych w „Ramo
wych zasadach i trybie przygotowania i realizacji 
inwestycyjnych czynów społecznych”.

§ 3
Zobowiązuję Prezydentów Miash Naczelników' 

Miast, Miast i Gmin, Gmin oraz dyrektorów wy
działów Urzędu Wojewódzkiego (jednostek równo
rzędnych) do:
') podjęcia niezbędnych działań zapewniających 

właściwe ukierunkowanie inicjatyw społecznych 
i powiązania ich z potrzebami środowisk oraz 
wnikliwe weryfikowanie zgłaszanych inicjatyw 
pod kątem możliwości realizacyjnych i wsparcia 
środkami państwowymi.
Przyjmuje się zasadę, że czyny inwestycyjno- 
-remontowe mogą być podejmowane pod warun
kiem zgromadzenia w odpowiedniej wysokości 
środków własnych ludności (pieniężnych, mate
riałowych i innych), uzyskania decyzji o możli
wości przyznania środków pomocy Państwa oraz 
zapewnienia wykonawstwa robót, głównie w sys
temie gospodarczym,

2) właściwego przygotowania i prawidłowej reali
zacji zadań czynowych poprzez:

a) udostępnienie, ułatwienie nabycia lub opraco
wanie niezbędnej dokumentacji projektowej,

b) zapewnienie fachowego instruktażu ze stro
ny wyspecjalizowanych służb w załatwianiu 
spraw związanych z przygotowaniem i reali
zacją czynów społecznych,

c) udzielanie pomocy technicznej,
d) prowadzenie kontroli i nadzoru nad wyko

rzystaniem pomocy finansowej i materiało
wej Państwa, właściwą organizacją robót, 
przestrzeganiem terminów, a także prawidło
wością rozliczania zużytych materiałów,

e) prowadzenie rejestru czynów społecznych, 
ocenę ich wykonania oraz terminowe sporzą
dzanie sprawozdawczości statystycznej z ich 
realizacji,

3) ścisłego współdziałania z komisjami czynów spo
łecznych właściwych rad narodowych.

§ 4
1. Łączne rozmiary pomocy finansowej Państwa 

ze środków budżetowych i pozabudżetowych na rea
lizację zadań wykonawczych w ramach czynów spo
łecznych w zakresie:
1) budowy urządzeń zaopatrzenia wsi i rolnictwa 

w wodę,
2) budowy, rozbudowy, modernizacji i remontów 

obiektów oświatowych,
3) budowy i modernizacji dróg —
mogą być świadczone do 70% wartości zadania, 
a w uzasadnionych przypadkach — za moją zgodą 
— do 80% wartości zadania, w ramach posiadanych 
na ten cel środków w budżecie Urzędu Wojewódz
kiego i budżetów terenowych organów administra
cji państwowej, a także nadwyżek budżetowych.

2. Przy realizacji czynów społecznych w pozosta
łych dziedzinach pomoc finansowa Państwa nie 
powinna przekraczać 50% wartości zadania.

§ 5
1. Zgodnie z § 2 ust. 3 uchwały Nr 60 Rady Mi

nistrów z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie czynów 
społecznych oraz pomocy Państwa w ich organizo
waniu i realizacji (Mon. Pol. Nr 11, poz. 75) włącza
nie do planu zadań inwestycyjnych przewidzianych 
do realizacji w ramach czynów społecznych w za
kresie obiektów kubaturowych oświaty, służby zdro
wia, kultury, zastrzegam do swojej dyspozycji po 
zasięgnięciu opinii Wojewódzkiej Komisji Czynów 
Społecznych.

2. Wniosek terenowego organu administracji pań
stwowej stopnia podstawowego o włączenie tych 
zadań czynowych do planu, uzgodniony z właściwą 
terytorialnie komisją czynów społecznych powinien 
być zaopiniowany przez właściwego branżowo dy
rektora wydziału Urzędu Wojewódzkiego.

§ 6
Dla zadań inwestycyjnych i remontowych prze

widzianych do realizacji w ramach czynów społecz
nych, szczególnie z zakresu budownictwa drogowe
go, służby zdrowia, kultury, zaopatrzenia wsi i rol
nictwa w wodę, terenowe organy administracji pań
stwowej powinny zlecać funkcję inwestora zastęp
czego wyspecjalizowanym jednostkom służb inwe
stycyjnych (Wojewódzkiej Dyrekcji Inwestycji 
i Wojewódzkiemu Zarządowi Inwestycji Rolniczych 
lub ich Oddziałom Rejonowym).



Str. 102 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 10, poz. 87

§ 7
Wykonanie zarządzenia powierzam dyrektorom 

wydziałów Urzędu Wojewódzkiego (jednostek rów
norzędnych), Prezydentom Miast, Naczelnikom 
Miast, Miast i Gmin oraz Gmin.

§ 8
Ogólny nadzór i kontrolę na realizacją niniej

szego zarządzenia zlecam Przewodniczącemu Woje
wódzkiej Komisji Planowania.

§ 9
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisa

nia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

Tadeusz Wilk

Wojewoda

Załącznik
do zarządzenia Nr 36 
Wojewody Lubelskiego 
z dnia 24 czerwca 1985 r.

RAMOWE

zasady i tryb przygotowania i realizacji inwestycyjnych czynów społecznych w województwie lubelskim.

I. W ZAKRESIE PRZYGOTOWANIA ORGANIZACYJNEGO I DOKUMENTACYJNEGO

Rodzaj prac lub czynności Wykonawca
1. Inicjowanie czynu społecznego

— prowadzenie działalności uświadamiającej i propagandowej
— Samorząd Mieszkańców
— Ogniwa PRON
— Komisje Czynów Społ.
— .toap st. podstawowego

2. Podjęcie uchwały o przystąpieniu do czynu społecznego — Samorząd Mieszk. Wsi
— Samorząd Mieszk. Osiedla

3. Powołanie Społecznego Komitetu Budowy. W jego skład powinni 
wejść m.in.:
— przedstawiciele samorządu mieszkańców 4
— przedstawiciele PRON
— zainteresowanych zakładów pracy
— przedstawiciele toap.
Funkcje Komitetu Społecznego może pełnić rada sołecka lub 
komitet osiedlowy.

— Samorząd Mieszk. Wsi
— Samorząd Mieszk. Osiedla

1

\

4. Rejestracja Społecznego Komitetu Budowy — Prezydent, Naczelnik
5. Opracowanie wniosków do terenowego organu administracji 

państwowej w sprawie realizacji zadania inwestycyjnego w ra
mach czynu społecznego.
Wniosek powinien zawierać między innymi:
— charakterystykę i orientacyjną wartość kosztorysową zadania,
— sposób wykonania zamierzonego czynu,
— rodzaj i wielkość zadeklarowanych przez ludność świadczeń 

(robocizna, materiały, pieniądze),
— deklaracje świadczeń zakładów pracy,
— rodzaj niezbędnej pomocy ze strony terenowego organu 

administracji państwowej,
— proponowany termin rozpoczęcia i zakończenia zadania 

czynowego.

— Społeczny Komitet Budowy

6. Ustalenie inwestora czynu społecznego. Inwestorem może być:
— Prezydent, Naczelnik,
— jednostki gospodarki uspołecznionej,
— Społeczny Komitet lub organizacje społeczne (np. kółka rol

nicze, spółki wodne),
— wyspecjalizowane jednostki służb inwestycyjnych (Woje

wódzka Dyrekcja Inwestycji, Wojewódzka Dyrekcja Inwe
stycji Rolniczych i ich oddziały rejonowe),

— Prezydent lub Naczelnik mogą zlecić pełnienie funkcji 
inwestora zastępczego tym jednostkom.

— Prezydent Miasta
— Naczelnik Miasta, 

Miasta-Gminy, Gminy



Nr 10, poz. 87 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Str. 103

7. Zawarcie porozumienia (umowy) w sprawie udziału ludności 
w realizacji czynu społecznego.
Porozumienie powinno zawierać:
— wielkość świadczeń w ramach czynu społecznego oraz ich 

rodzaj (robocizna, materiały, środki pieniężne),
— sposób zgromadzenia środków pieniężnych oraz rozliczenia 

z inwestorem,
— harmonogram i szczegółowe terminy realizacji poszczegól

nych rodzajów świadczeń.
8. Uzgodnienie programu rzeczowego i użytkowego inwestycji 

czynowej z właściwym merytorycznie wydziałem Urzędu Woje
wódzkiego.

9. Otwarcie specjalnego rachunku w banku dla gromadzenia środ
ków finansowych ludności.

10. Uzyskanie od służb geodezyjnych podkładów geodezyjnych 
terenu.

11. Uzyskanie od Wydziału Planowania Przestrzennego, Urbanisty
ki, Architektury i Nadzoru Budowlanego Urzędu Wojewódzkiego 
lub urzędów miejskich w Lublinie, Kraśniku i Puławach infor
macji o terenie.

— Inwestor z Samorządem 
Mieszkańców

— Inwestor, Społeczny Komitet 
Budowy, Prezydent lub 
Naczelnik

— Inwestor, Społeczny Komitet 
Budowy

— Inwestor i służby geodezyjne 
urzędów

— Inwestor, współodpowiedzial
ny: Wydział Planowania Prze
strzennego, Urb., Architektury 
i Nadzoru Budowlanego

12. Uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego dla urządzeń gospodarki 
wodnej od Wydziału Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej 
i Geologii.

13. Uzyskanie pozwolenia na zmianę użytkowania gruntów rolnych.

— Inwestor, Wydział Ochrony 
Środowiska, Gospodarki 
Wodnej i Geologii

— Inwestor, Prezydent, 
Naczelnik

14.

15.

16.
17.

Wydanie decyzji lokalizacyjnej lub opinii lokalizacyjno-koordy- 
nacyjnej — w zależności od charakteru inwestycji czynowej.
Udostępnianie, ułatwianie nabycia lub opracowanie niezbędnej 
dokumentacji projektowej.

Zlecanie i opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej.
Zatwierdzenie założeń techniczno-ekonomicznych — po uprzed
nim uzyskaniu pozytywnej opinii WKP.

— Prezydent, Naczelnik, 
Woj. Komisja Planowania

-— Dyrektorzy wydziałów Urzędu 
Wojewódzkiego i jednostek 
równorzędnych

— Inwestor, Biura Projektowego
— W zależności od rodzaju 

inwestycji:
— Prezydent, Naczelnik
— Dyrektor wydziału 

Urzędu Wojewódzkiego
18. Złożenie wniosku do Wydz. Planowania Przestrzennego, Urba

nistyki, Architektury i Nadzoru Budowlanego wraz z załączoną 
dokumentacją o wydanie pozwolenia na budowę.

— Inwestor składa wniosek do 
Wydziału Planowania Prze
strzennego, Urbanistyki, 
Architektury i Nadzoru 
Budowlanego

19. Przekazanie inwestorowi dziennika budowy i książki obszaru 
robót.

— Wydz. Plan. Przestrzennego, 
Urb., Architektury i Nadzoru 
Budowlanego

20. Uzyskanie pozwolenia od Wojewody Lubelskiego na wprowa
dzenie inwestycji czynowej do planu, w zakresie zadań zastrze
żonych do jego decyzji.

— Inwestor przygotowuje wnio
sek po uzyskaniu opinii dy
rektora zainteresowanego wy
działu UW lub jedn. równo
rzędnej.

H. W ZAKRESIE REALIZACJI I ROZLICZEŃ

1. Złożenie wniosku do banku o otwarcie finansowania zadania 
czynowego zgodnie z przepisami odpowiednich central banków 
(NBP, BGZ).

2. Zlecenie wykonania zadania czynowego uspołecznionemu przed
siębiorstwu budowlano-montażowemu (system zleceniowy) szcze
gólnie w zakresie bardziej skomplikowanych robót inwestycyj
nych lub rozpoczęcia jego realizacji w ramach systemu gospo
darczego np. bezpośrednio przez ludność, grupy budowlane 
zakładów pracy, zakłady rzemieślnicze.

— Inwestor

— Inwestor



Str. 104 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 10, poz. 87—88

— Inwestor3.

4. — Inwestor

Organizacja prac czynowych ludności5.

— Inwestor6.

— Inwestor

8.

Zamknięcie finansowania zadania w banku9.

10.

11.

Sporządzanie protokółu wykonania i odbioru przekazania obiek
tu użytkownikowi do eksploatacji oraz wyceny wykonanych 
prac przez ludność i sprzęt w przypadku braku dokumentacji 
kosztorysowej

— Woj. Komisja Planowania na 
wniosek inwestora lub Prezy
denta, Naczelnika

— Protokół akceptuje terenowy 
organ administracji państwo
wej stopnia podstawowego W 
porozumieniu z Komisją Czy
nów Społecznych

— Wydz. Budownictwa 
Urzędu Wojewódzkiego.

— Inwestor przy współudziale 
Społ. Komitetu Budowy

— W skład komisji m.in. wcho
dzą przedstawiciele:

— toap st. podstawowego,
— samorządu mieszkańców,
— użytkownika,
— insp. nadzoru,
— społ. komitetu budowy.

— Inwestor, Samorząd Mieszkań
ców, Społ. Komitet Budowy, 
Komisja Czynów Społecznych, 
toap.

Prowadzenie bieżącej ewidencji i rozliczeń: materiałowych, 
środków finansowych, pracy ludności i sprzętu

Inwentaryzacja robót w toku i na koniec roku

Powołanie inspektora nadzoru

Udzielanie pomocy materiałowej dla realizacji inwestycji czy
nowej

— przydział materiałów budowlanych z wojewódzkiej rezerwy 
materiałowej na popieranie czynów społecznych.

Likwidacja działalności Społecznego Komitetu Budowy — spo
rządzenie protokółu zawierającego m.in. rozliczenie z pienięż
nych i materialnych środków przeznaczonych na realizację za
dania czynowego wraz z propozycjami rozdysponowania niewy
korzystanych środków.

Opracowanie i coroczne aktualizowanie cenników będących 
podstawą do wyceny robocizny, materiałów, pracy sprzętu przy 
realizacji zadań wykonywanych w ramach czynów społecznych.

Poz. 88

ZARZĄDZENIE NR 41 
WOJEWODY LUBELSKIEGO

z dnia 1 sierpnia 1985 r.

w sprawie ustalenia przeciętnych kosztów budowy 
domu jednorodzinnego na terenie województwa 

lubelskiego.

Na podstawie art. 64 ustawy z dnia 29 kwietnia 
1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczeniu nie
ruchomości (Dz. U. Nr 22, poz. 99) — zarządzam, 
co następuje:

§ 1
Ustalam przeciętny koszt budowy domu jedno

rodzinnego na terenie województwa lubelskiego, jak 
w załączniku do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Ustalony koszt budowy domu jednorodzinnego 
stanowi podstawę do obliczenia odszkodowania za 
budynki określone w art. 63 ust. 3 ustawy z dnia 
29 kwietnia 1985 r. o gospodarce gruntami i wy
właszczaniu nieruchomości (Dz. U. Nr 22, poz. 99}.

§ 3
Traci moc zarządzenie Nr 83 Wojewody Lubel

skiego z dnia 22 grudnia 1982 r. w sprawie ustale
nia przeciętnych kosztów budowy domu jednoro
dzinnego, pięcioizbowego na terenie województwa 
lubelskiego (Dz. Urz. WRN w Lublinie z 1983 r- 
Nr 3, poz. 26).

§ 4
Wykonanie zarządzenia powierzam dyrektorowi 

Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu 
Wojewódzkiego w Lublinie, Prezydentom Miast- 
Lublina i Puław, naczelnikom miast (miast i gmin’ 
gmin).

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni’ 

licząc od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowy^ 
Województwa Lubelskiego, z tym że ustalony ni' 
niejszym zarządzeniem przeciętny koszt budowy 
domu jednorodzinnego ma zastosowanie do spra''' 
wszczętych, a nie zakończonych ostateczną decyzja 
przed dniem 1 sierpnia 1985 r.

Wojewoda

Tadeusz Wilk



Nr 10, poz. 88—90 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Str. 105

Załącznik do zarządzenia Nr 41 
Wojewody Lubelskiego 
z dnia 1 sierpnia 1985 r.

Koszt budowy domu 
jednorodzinnego w złLp. Nazwa miasta

1 Bełżyce 3.500.000
2 Bychawa 4.000.000
3 Dęblin 3.800.000
4 Kazimierz Dolny 4.500.000
5 Kock 3.500.000
6 Kraśnik 4.000.000
7 Lubartów 4.800.000
8 Lublin 5.000.000
9 Łęczna 4.500.000

10 Nałęczów 5.000.000
11 Opole Lubelskie 4.000.000
12 Ostrów Lubelski 3.500.000
13 Poniatowa 4.000.000
14 Puławy 4.800.000
15 Ryki 4.000.000
16 Świdnik 5.000.000
17 pozostałe miejscowości 

woj. lubelskiego 3.500.000

/
Poz. 89

UCHWAŁA NR IV 16 85 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W DĘBLINIE
z dnia 31 stycznia 1985 r.

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz 
miejski na rok 1985 i lata następne.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1, art. 68 ust. 1 
i 2 i art. 72 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorial
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmia
nami), art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim 
(Dz. U. Nr 52, poz. 269) i po zaopiniowaniu przez 
Komisję Rozwoju Gospodarczego, Zagospodarowania 
Przestrzennego, Planu, Budżetu oraz Ochrony Śro
dowiska — Miejska Rada Narodowa w Dęblinie po
stanawia:

§ 1
Ustalić stawki świadczeń na fundusz miejski na 

r°k 1985 i lata następne jak następuje:
1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będą

cych jednostkami gospodarki uspołecznionej, wy
konujących działalność wytwórczą, handlową 
lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy 

w formie karty podatkowej lub płacących 
zamiast tych podatków opłatę skarbową albo 
zwolnionych od obowiązku płacenia — w wy
sokości jednokrotnej stawki opłaty skarbowej 
za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania 
rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się wy
miaru świadczenia na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod literą a, bez 
względu na rodzaj wykonywanej działalności 
— w wysokości jednokrotnej stawki opłaty 
skarbowej za zezwolenie na wykonywanie 
rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się wy
miaru świadczenia na fundusz,

2) od osób fizycznych i osób prawnych nie będą
cych jednostkami gospodarki uspołecznionej, 
które są właścicielami lub posiadaczami sa
moistnymi nieruchomości nie związanych z go
spodarstwem rolnym lub wykonywaniem dzia
łalności wytwórczej, handlowej lub usługowej 
a także od jednostek gospodarki uspołecznio
nej, które na obszarze miasta Dęblina są właś
cicielami lub posiadaczami nieruchomości nie 
związanych z gospodarstwem rolnym lub dzia
łalnością przemysłową, handlową bądź usługową:
a) 15 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł 

wartości budynków, ustalonej dla celów 
ubezpieczenia ustawowego, a od domów let
niskowych 30 zł od każdych rozpoczętych 
100 tys. zł ich wartości, ustalonej dla celów 
ubezpieczenia ustawowego,

b) 20 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budyn
ku, jeżeli budynek nie podlega ubezpieczeniu 
ustawowemu,

c) 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno 
zabudowanej jak i nie zabudowanej, a dla 
działek rekreacyjnych 0,20 zł za 1 m2 po
wierzchni gruntu.

§ 2
Zwolnić od obowiązku świadczenia na fundusz 

miejski zakłady budżetowe oraz właścicieli domów 
wielomieszkaniowych w wypadkach wyjątkowo 
uzasadnionych.

§ 3
Odpowiedzialnym za wykonanie uchwały czyni 

się Naczelnika Miasta Dęblina.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje- 
1 wództwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej

Bogdan Jakubik

Poz. 90

UCHWAŁA NR V 30 85 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W KRAŚNIKU

z dnia 26 kwietnia 1985 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szcze
gółowego zagospodarowania przestrzennego terenu 
zabudowy zagrodowej „Opoczna Góra — Niziny” 

w Kraśniku.

Na podstawie art. 16 ust. 3 i art. 31 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu prze
strzennym (Dz. U. Nr 35, poz. 185) — Miejska Ra
da Narodowa w Kraśniku, po zapoznaniu się z pro
jektem planu — uchwala, co następuje:



Str. 103 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 10, poz. 90—92

§ 1
Zatwierdzić miejscowy plan szczegółowy zagos

podarowania przestrzennego terenu zabudowy za
grodowej „Opoczna Góra-Niziny” w Kraśniku, wg. 
zasad zawartych w załączniku * do niniejszej 
uchwały.

§ 2
1. Oryginał planu przechowywany jest w Biurze 

Planowania Przestrzennego Przedsiębiorstwo 
Państwowe Użyteczności Publicznej w Lublinie.

2. Wtórnik planu przechowywany jest w Urzędzie 
Miejskim w Kraśniku, który zobowiązany jest 
do udzielania informacji zainteresowanym w ra
mach obowiązujących przepisów.

§ 3
Wykonanie uchwały zleca się Kierownikowi Wy

działu Urbanistyki, Architektury i Nadzoru Budo
wlanego Urzędu Miejskiego w Kraśniku.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu 

dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej

Gabriel Sekuła

*.Załącznik znajduje się w Urzędzie Miejskim w Kraśniku.

Poz. 91
UCHWAŁA NK V 31 85 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 
W KRAŚNIKU

z dnia 26 kwietnia 1985 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 13 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo
rządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z póź
niejszymi zmianami) i po pozytywnym zaopinio
waniu wniosku Wydziału Geodezji i Gospodarki 
Gruntami Urzędu Miejskiego w Kraśniku przez 
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Kraśniku 
— Miejska Rada Narodowa uchwala:

§ 1
1. Nadać nazwę „Batalionów Chłopskich” nowo 

powstałej ulicy położonej w Kraśniku w obrębie 
„Bojanówka”, pomiędzy istniejącymi ulicami Żyt
nią i Bojanowską i krzyżującej się z nimi ulicą 
Suchyńską.

2. Położenie ulicy Batalionów Chłopskich określa 
szkic stanowiący załącznik * do niniejszej uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi 

Miasta Kraśnika.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo
jewództwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Na-odowej

Gabriel Sekuła

* Załącznik znajduje się w Urzędzie Miejskim w Kraśniku

Poz. 92

UCHWAŁA NR IV 28 85
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

W NAŁĘCZOWIE

z dnia 26 kwietnia 1985 r.

w sprawie zmian w planie przestrzennego zagospo
darowania gminy Nałęczów.

Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 20 lip
ca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszy
mi zmianami) oraz art. 16 ust. 3 i art. 17 .ustawy 
z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzen
nym (Dz. U. Nr 35, poz. 185) — Rada Narodowa 
Miasta i Gminy w Nałęczowie uchwala, co następuje:

§ 1
Dokonać zmian w planie przestrzennym zagos

podarowania gminy Nałęczów zatwierdzonym 
uchwałą Nr XI 40 80 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Nałęczowie z dnia 9 kwietnia 1980 r., 
ogłoszoną w Dz. Urz. WRN w Lublinie Nr 4, poz. 38, 
zgodnie z załącznikiem * do niniejszej uchwały.

/ § 2
Plan z wniesionymi zmianami przechowywany 

jest w Urzędzie Miasta i Gminy w Nałęczowie, któ
ry zobowiązany jest do udostępniania go i udzie
lania informacji zainteresowanym w ramach obo
wiązujących przepisów.

§ 3
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Mia

sta i Gminy w Nałęczowie.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Lubelskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Mirosław Kleczkowski

* Załącznik znajduje się w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Nałęczowie



Nr 10, poz. 93—94 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Str. 107

Poz. 93

UCHWAŁA NR IV 16 85 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W WĄWOLNICY
z dnia 30 stycznia 1985 r.

w sprawie planu społeczno-gospodarczego rozwoju 
gminy na 1985 r.

Na podstawie art. 42 i 43 ustawy z dnia 20 lip- 
ca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszy
mi zmianami) oraz art. 15 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 
ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. o planowaniu spo
łeczno-gospodarczym (Dz. U. Nr 7, poz. 51 z póź
niejszymi zmianami) — po zasięgnięciu opinii Ko
misji Rozwoju Gospodarczego, Planu, Budżetu i Za
opatrzenia Ludności — Gminna Rada Narodowa 
uchwala, co następuje:

§ 1
Zatwierdza się plan społeczno-gospodarczego 

rozwoju gminy na 1985 r.
§ 2

Część opisową oraz tabelaryczną jak i dokumen
tację planu upowszechniania postępu rolniczego 
stanowią załączniki Nr 1, 2 i 3 do niniejszej uchwały.

§ 3
Dla zapewnienia pełnej realizacji zadań wynika

jących z planu, zobowiązuje się Naczelnika Gmi
ny do:
1) w dziedzinie rolnictwa:

a) podjęcia działań w celu pełnego zagospoda
rowania gruntów PFZ i gruntów wypadają
cych z produkcji,

b) pomocy rolnikom w zakresie powiększania 
areału gospodarstw poprzez zakup ziemi 
z PFZ i w obrocie międzysąsiedzkim,

c) podjęcia energicznych działań w zakresie za
opatrzenia gospodarstw w nawozy mineralne 
zgodnie z wiejskim planami nawożenia,

d) podjęcia działań w zakresie zwiększenia are
ału zbóż wyżej plonujących, tj. pszenicy 
i jęczmienia,

e) pełnego wykonania zadań w zakresie ochro
ny roślin — w tym zbóż i ziemniaków — 
przeciwko chorobom grzybowym,

f) nadzoru nad jakością i terminowością usług 
realizowanych przez SUR,

g) podejmowania działań w zakresie rekultywa
cji gruntów i melioracji użytków zielonych,

h) pełnego, zgodnego z obowiązującymi plana
mi zaopatrzenia rolników w materiał hodo
wlany zwierząt oraz materiał siewny zbóż,

i) kontroli i koordynacji pracy punktów skupu 
płodów rolnych,

j) koordynacji i kontroli zaopatrzenia rolnic
twa w maszyny i inne przemysłowe środki 
do produkcji rolnej,

k) w porozumieniu z samorządem wiejskim, po
dejmowania działań w zakresie ęlalszej po
prawy przejezdności dróg dojazdowych do 
pól,

2) w dziedzinie handlu, usług i rzemiosła:
a) do wzmożenia działań mających na celu po

prawę pracy placówek handlowych i usługo
wych poprzez efektywniejszą ich pracę,

b) wzmożenia nadzoru nad działalnością Spo
łecznej Komisji do Walki ze Spekulacją,

c) podjęcia skutecznych działań na odcinku 
zaopatrzenia ludności w art. codziennego 
użytku,

d) zwiększenia ilości zakładów usługowych 
świadczących usługi dla ludności,

3) w dziedzinie oświaty, ochrony zdrowia i opieki 
społecznej:
a) objęcia szerszą pomocą osób niepełnospraw

nych, rencistów i emerytów oraz rodzin 
szczególnej troski, co winno być realizowane 
przez wyłączenie na ten cel kwoty 400 tys. zł 
z funduszu opieki społecznej,

b) objęcia opieką stomatologiczną dzieci szkol
nych,

c) właściwego wykorzystania remiz OSP dla ce
lów kulturalno-oświatowych,

d) zorganizowania „-Domu Książki” w Wąwol
nicy,

e) właściwego wyposażenia schroniska młodzie
żowego w Rąblowie,

f) ożywienia działalności LZS-ów na terenie 
Gminy, wyposażenia w sprzęt i stroje.

§ 4
W pozostałych dziedzinach, zgodnie z planem 

społeczno-gospodarczym stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 5
Prezydium Gminnej Rady Narodowej i Komisje 

Gminnej Rady Narodowej w swoich planach pracy 
winny uwzględnić kontrolę społeczną nad realiza
cją zadań w planie społeczno-gospodarczym rozwo
ju gminy.

O

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi 
Gminy.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo
jewództwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Marian Piekoś

Poz. 94
UCHWAŁA NR IV 18 85 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
W WĄWOLNICY

z dnia 30 stycznia 1985 r.
w sprawie ustalenia stawek na fundusz gminny 

na 1985 r.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 i art. 68 ust. 2 
ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad na
rodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, 
poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz art. 4, 5



Str. 108 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 10, poz. 94—95

i 6 ustawy z dnia 1.5 listopada 1984 r. o funduszu 
gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. Nr 52, 
poz. 269), Gminna Rada Narodowa, po zasięgnięciu 
opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego, Planu, Bu
dżetu i Zaopatrzenia Ludności uchwala, co na
stępuje:

§ 1
Ustala się stawki świadczeń na fundusz gmin

ny w następującej wysokości:
1) od osób fizycznych i prawnych nie będących 

jgu, wykonujących działalność wytwórczą, hand
lową i usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy 

w formie karty podatkowej lub płacących 
zamiast tych podatków opłatę skarbową albo 
zwolnionych od obowiązku płacenia podat
ków, 2-krotną stawkę opłaty skarbowej za 
potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rze
miosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia ro
ku podatkowego, za który dokonuje się wy
miaru świadczeń na fundusz,

b) od osób, nie wymienionych w lit. a, bez 
względu na rodzaj wykonywanej działalnoś
ci, 3-krotną stawkę opłaty skarbowej za ze
zwolenie na wykonywanie rzemiosła, obowią
zującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, 
za który dokonuje się wymiaru świadczenia 
na fundusz,

2) od osób fizycznych i prawnych nie będących 
jgu, które są właścicielami lub posiadaczami sa
moistnymi nieruchomości nie związanych z go
spodarstwem rolnym lub wykonywaniem działal
ności wytwórczej, handlowej lub usługowej:
a) 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł war

tości budynków ustalonej dla celów ubezpie
czenia ustawowego,

b) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budyn
ku, jeżeli budynek nie podlega ubezpieczeniu 
ustawowemu,

c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno 
zabudowanej jak i nie zabudowanej.

§ 2
Od jednostek gospodarki uspołecznionej, z wy

jątkiem państwowych gospodarstw leśnych, fun
dusz gminny wynosi 0,2% wydatków na wynagro
dzenia za pracę z roku poprzedzającego rok, za 
który uiszcza się świadczenie na fundusz z tytułu 
prowadzonej działalności nie podlegającej opodat
kowaniu podatkiem rolnym.

§ 3
Od państwowych gospodarstw leśnych fundusz 

gminny wynosi 35 zł od 1 ha lasów i gruntów 
leśnych.

§ 4
Fundusz gminny przeznacza się na następujące 

cele:
a) inwestycje oraz rozwój lokalnej infrastruktury 

społeczno-gospodarczej,
b) cele socjalne,
c) dofinansowanie czynów społecznych.

§ 5
Środkami funduszu dysponuje Gminna Rada 

Narodowa.

§ 6
Gminna Rada Narodowa przekazuje do dyspo

zycji organów samorządu mieszkańców 60% docho
du funduszu pochodzącego z udziału podatku rol
nego danej wsi.

§ 7■ * . \ ■ '
Wykonanie i/chwały zleca się Naczelnikowi 

Gminy w Wąwolnicy.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14,dni od 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Marian Piekoś

Poz. 95

ZARZĄDZENIE NR 11 
NACZELNIKA MIASTA I GMINY 

W NAŁĘCZOWIE

z dnia 6 maja 1985 r.

w sprawie powierzeniach prowadzenia spraw i wy
dawania decyzji administracyjnych w zakresie 
zatrudnienia Kierownikowi Wydziału Zatrudnienia 
i Spraw Socjalnych Urzędu Miejskiego w Puławach.

Na podstawie art. 137 ust. 5 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 roku o systemie rad narodowych i sa
morządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 
z późniejszymi zmianami) w związku z § 11 roz
porządzenia Rady Ministrów z dnia 13 kwietnia 
1984 r. w sprawie zasad organizacji i funkcjonowa
nia urzędów terenowych organów administracji 
państwowej (Dz. U. Nr 25, poz. 124), po uzyskaniu 
zgody Rady Narodowej Miasta i Gminy w Nałęczo
wie, w porozumieniu z Prezydentem Miasta Puław 
— zarządzam, co następuje:

§ 1
Powierzam Kierownikowi Wydziału Zatrudnie

nia i Spraw Socjalnych Urzędu Miejskiego w Pu
ławach na okres dwu lat prowadzenie spraw nale
żących do mojej właściwości w zakresie zatrudnie
nia, a w szczególności:
1) pośrednictwa pracy,
2) zatrudniania absolwentów szkół,
3) gospodarowania PFAZ,
4) kontroli uspołecznionych zakładów pracy.

§ 2
Powierzam Kierownikowi Wydziału Zatrudnie

nia i Spraw Socjalnych Urzędu Miejskiego w Pu
ławach wydawanie decyzji administracyjnych w za
kresie spraw określonych w § 1.

§ 3
Wykonanie niniejszego zarządzenia zlecam Se

kretarzowi Urzędu Miasta i Gminy w Nałęczowie



Nr 10, poz. 95—96 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Str. 109

i Kierownikowi Wydziału Zatrudnienia i Spraw 
Socjalnych Urzędu Miejskiego w Puławach.

§ 4
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego i podaniu 
do publicznej wiadomości na terenie miasta i gminy.

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Kierownik
Wydziału Zatrudnienia 
i Spraw Socjalnych

Teresa Marcinkowska

Naczelnik Miasta i Gminy

Leon Ginalski

Poz. 96
ZARZĄDZENIE NR 15 

NACZELNIKA GMINY W BORKACH
z dnia 29 października 1984 r.

w sprawie powierzenia prowadzenia spraw i wyda
wania decyzji administracyjnych w zakresie za
trudnienia i komunikacji Naczelnikowi Miasta 

i Gminy w Kocku.

Na podstawie art. 137 ust. 5 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo
rządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z póź
niejszymi zmianami) w związku z § 11 rozporządze
nia Rady Ministrów z dnia 13 kwietnia 1984 r. 
w sprawie zasad organizacji i funkcjonowania urzę
dów terenowych organów administracji państwowej 
(Dz. U. Nr 25, poz. 124), po uzyskaniu zgody Gmin
nej Rady Narodowej w Borkach, w porozumieniu 
z Naczelnikiem Miasta i Gminy w Kocku — zarzą
dzam, co następuje:

§ 1
Powierzam Naczelnikowi Miasta i Gminy w Ko

cku prowadzenie spraw należących do mojej właś
ciwości w zakresie:
1. Zatrudnienia, a w szczególności:

1) pośrednictwa pracy,
2) zatrudniania absolwentów szkół,
3) gospodarowania PFAZ,
4) kontroli uspołecznionych zakładów pracy.

2. Komunikacji, a w szczególności:
1) wydawania i cofania:

a) praw jazdy,
b) kart rowerowych, motorowerowych i woź

nicy,
2) rejestracji i ewidencji pojazdów,
3) organizacji egzaminów państwowych na kar

ty rowerowe, motorowerowe i woźnicy.
§ 2

Powierzam Naczelnikowi Miasta i Gminy w Ko
cku wydawanie decyzji administracyjnych w zakre
sie spraw określonych w § 1.

§ 3
Wykonanie niniejszego zarządzenia zlecam kie

rownikowi referatu Komunikacji oraz referentowi 
ds. zatrudnienia w Urzędzie Miasta i Gminy w Ko
cku.

§ 4
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego i podaniu 
do publicznej wiadomości na terenie gminy.

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Naczelnik przejmujący: Naczelnik powierzający:
Naczelnik Miasta i Gminy Naczelnik Gminy

Stanisław Jaśkiewicz Wiesław Milaniuk

Warunki prenumeraty Dziennika Urzędowego Województwa 
Lubelskiego

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego wysyłany 
będzie po opłaceniu prenumeraty z góry na rachunek: 
Wydział Budżetowo-Gospodarczy Urzędu Wojewódzkiego 
w Lublinie konto Nr 43023-2538-224 S. 26, Dz. 91, R. 9142 § 77 
w Narodowym Banku Polskim II Oddział w Lublinie. Cena 
prenumeraty: rocznie — 65 zł, półrocznie — 40 zł. Pojedyń- 
cze egzemplarze Dziennika nabywać można w Administracji.

Cena 14,— zł

Adres Redakcji: Urząd Wojewódzki w Lublinie, ul. 22 Lipca Nr 4, pokój 150, teł. 200-41 wewn. 373
Adres Administracji: Urząd Wojewódzki w Lublinie, ul. 22 Lipca Nr 4, pokój 010, teł. 292

Wojskowa Drukarnia w Lublinie,1 ul. Spadochroniarzy 5a, zam. 785/85 n. 1000



WO Jit W O’* ■ ;
LUBLINIE

I

^Jfaia poczitiw


